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Boleszkowice,  marzec 2025 r.
I.  Budżet 2024r.

Plan finansowy na  podstawową  działalność Ochotniczych Straży Pożarnych na dzień 1 stycznia 2024 rok wynosił  501109,00 zł., a na        31 grudnia wynosił  438354,49 zł. Wydatkowana kwota wyniosła     398308,44  zł. Budżet przeznaczony dla OSP   pokrywa   bieżące potrzeby tj. paliwo, pilne remonty sprzętu, płace, zakup podstawowego sprzętu pożarniczego, ubezpieczenia. Szczegółową realizację budżetu przedstawia załącznik nr 1. 

II.  Stan organizacyjny

Na terenie gminy Boleszkowice funkcjonują 4 jednostki OSP zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym. Dwie jednostki OSP Boleszkowice i Namyślin należą do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.  W szeregach skupionych jest  131 członków, w tym 14 kobiet. Działają dwie Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze przy OSP Boleszkowice w składzie 22 osobowym oraz w OSP Namyślin 9 osobowym. 
Stan osobowy w jednostkach OSP:
	 Nazwa OSP 
	Członkowie zwyczajni
	Członkowie

wspierający
	Członkowie

honoro-

wi
	Członkowie MDP
	Ogółem członków

	
	ogółem
	 w  tym:
	
	
	Chło-

pcy
	Dzie-

wczyny
	

	
	
	JOT
	kobiety
	
	
	
	
	

	Boleszkowice
	57
	37
	     6
	1
	6
	8
	14
	86

	Namyślin
	24
	17
	1
	4
	
	3
	6
	37

	Chwarszczany
	22
	9
	8
	
	
	
	
	22

	Gudzisz
	16
	11
	2
	
	1
	
	
	17

	Razem
	115
	   74
	14
	4
	7
	11
	20
	162


III.   Zrealizowane zadania w zakresie:
1. Organizacyjno-programowym
W okresie luty-marzec  w jednostkach OSP odbyły się walne  zebrania sprawozdawcze. W zebraniach udział wzięli przedstawiciele: Prezydium Zarządu Oddziału   Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Boleszkowicach , OP ZOSP RP, władz samorządowych, Państwowej Straży Pożarnej oraz zaproszeni goście, którzy wspierają nasze jednostki. 

Ze strony OSP na zebraniach uczestniczyło 102  druhów oraz 14 członków MDP.
W styczniu 2024 roku odbył się  Zjazd Związku OSP RP w Boleszkowicach.
Ustalano priorytetowe zadania do realizacji na kolejną kadencję, które głównie wynikały z analiz operacyjnych KP PSP, operacyjnych potrzeb monitorowanych przez komendanta gminnego OSP oraz potrzeb zgłaszanych przez  Zarządy OSP.

Do najważniejszych priorytetów należy: 

- remont strażnicy w OSP w Namyślinie tj. przygotowanie boksu garażowego pod nowy pojazd pożarniczy.
Przygotowania organizacyjne na szczeblu gminy Boleszkowice i Dębno do międzygminnego Dnia Strażaka i zawodów sportowo-pożarniczych, które odbędą się w Boleszkowicach.           
Ubezpieczono czynnych druhów we wszystkich jednostkach OSP oraz młodzieżowe drużyny pożarnicze.
Na bieżąco kierowano czynnych strażaków   na obowiązkowe   okresowe badania lekarskie.  
2. Szkoleniowym i sportowym
W Bornym Sulinowie odbył się kurs naczelników druhowie z OSP Boleszkowice i Chwarszczan brali udział w szkoleniu.
KP PSP w Myśliborzu zrealizowała  szkolenie , w których nasi druhowie brali udział:

- kurs podstawowy ukończyło 3 osoby
- kurs dowódców 6 osób
- kurs z ratownictwa technicznego 1 osoba

- kurs zakresu współpracy z LPR 1 osoba

Dwóch druhów z OSP Namyślin ukończyło kurs sterników motorowodnych. 

  Ćwiczenia z organizowane przez KP PSP w Myśliborzu:

Ćwiczenia powiatowe pod kryptonimem ODPADY 2024 w zakładzie Eko-Myśl w miejscowości Dalsze. Udział brały wszystkie jednostki KSRG z powiatu myśliborskiego z naszej gminy OSP Boleszkowice i Namyślin  oraz JRG Dębno i Myślibórz.
  Szkolenie z pierwszej pomocy, które odbyło się w JRG Dębno udział wzięli wszyscy druhowie z gmin Boleszkowice i Dębno, którzy posiadali KPP.
Również  druhowie z naszej gminy przeprowadzali szkolenia indywidualnie takich jak praca w aparatach ochrony dróg  oddechowych w pomieszczeniach zadymionych, doskonalenie umiejętności sterowania jednostkami pływającymi oraz ze sprzętem hydraulicznym.

Nasi druhowie i druhny jak co roku brali udział w międzygminnych zawodach pożarniczych gminy Boleszkowice i Dębno, które odbyły się w miejscowości w Boleszkowicach. 
Pisemnie oraz drogą elektroniczną informowano wszystkie jednostki OSP o szkoleniach organizowanych przez KP PSP Myślibórz.  

 Druhowie uczestniczyli w poniższych szkoleniach organizowanych przez KP PSP i  Związek OSP 
	Rodzaj szkolenia 
	Boleszkowice
	Namyślin
	Gudzisz
	Chwarszczany
	Razem przeszkolono

	Ratowników OSP  
	2
	1
	
	
	3

	  Kierowców konserwatorów                  
	
	
	
	
	

	Kierujący  działaniami ratowniczymi

-dowódców
	3
	2
	
	1
	6

	LPR                             (Lotnicze Pogotowie Ratunkowe)
	
	1
	
	
	1

	Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy (KPP)
	
	
	
	
	

	Recertyfikacja KPP
	
	
	
	
	

	Kurs z ratownictwa technicznego
	
	1
	
	
	1

	Ogółem przeszkolono w OSP
	5
	4
	
	1
	11


3.poprawy wyposażenia i warunków służby
W roku sprawozdawczym został zakupiony samochód marki Star 244 dla OSP Gudzisz, który eksploatowany jest  przez druhów z Namyślina do czasu odbioru nowego samochodu. Również w listopadzie OSP Boleszkowice odebrało nowy pojazd marki Renault D16 z napędem 4x4. Po uzbrojeniu pojazdu i wprowadzeniu do podziału bojowego samochód  marki Daf, który był to tego czasu użytkowany przekazano do jednostki w Chwarszczanach. Również w roku sprawozdawczym Wójt Gminy Boleszkowice podpisał umowę na zakup pojazdu do OSP w Namyślinie
OSP Boleszkowice korzystając z programu BEZPIECZNY STRAŻAK 2024 z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Szczecinie pozyskała dofinansowanie wysokości 25 000,00 zł i zakupiła aparaty ochrony dróg oddechowych, ubrania specjalne i hełmy.  

Jednostki  z krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego OSP Boleszkowice i Namyślin wystąpiły z wnioskiem na dofinansowanie  działalności.   KP PSP Myśliborzu przyznała kwotę po 53600,00 zł. z przeznaczeniem na sprzęt strażacki .
 OSP Chwarszczany otrzymały dofinansowanie z KG PSP w  kwocie 3000,00  zł  zakupiono niezbędny sprzęt  i wyposażenie do jednostki. 

Dzięki Urzędowi Marszałkowskiemu w Szczecinie dwie jednostki OSP Namyślin i Gudzisz z programu Granty Strażackie otrzymały po 20000 zł. W ramach otrzymanych środków OSP Namyślin wykonała nową posadzkę betonową w części garażowania pojazdu, nową instalacje elektryczną wraz montażem punktów świetlnych oraz montaż klimatyzacji z funkcją grzania.  Natomiast OSP Gudzisz w pomieszczeniach remizy położyło nowe tynki i pomalowano ściany , wykonali nową posadzkę.
Z Funduszu Sołeckiego  druhowie z  OSP Boleszkowice  pozyskali   36912,50 zł.,  OSP Namyślin 20 399,76 zł., OSP Chwarszczany 4000,00 zł, OSP Gudzisz 6998,99 zł.
Nasi druhowie z Gminny Boleszkowice pozyskali środki pieniężne również z Lasów Państwowych, firm, prywatnych sponsorów   zakupili sprzęt i uzbrojenie osobiste co poprawi sprawność i bezpieczeństwo naszych strażaków. 
4. pozostałe działania   
Druhowie z naszej Gminy w miesiącu wrześniu byli w ciągłej gotowości ponieważ wyniku powodzi na południu Polski spodziewane było podwyższenie wody na rzece Odra. Strażacy wykazywali się dużym zaangażowaniem w zabezpieczaniu mieszkań przed nadejściem wody. Między innymi rozkładali systemową zaporę w Chlewicach, pakowali worki z piaskiem w celu zabezpieczenia mieszkań w Kaleńsku i Chlewicach. Po nadejściu wody w nocy patrolowano wał w Chlewicach, a gdy  była potrzeba wzmacniano żeby zapobiec przesiąkaniu. Działania również odbywały się w Porzeczu gdzie budowano wał w celu zabezpieczenia była. Chciałbym tu podkreślić o dużym zaangażowaniu i profesjonalnym wykonywaniu zadań przez naszych strażaków, należą się im za to ogromne podziękowania. Pokazuje to jak ważny jest wkład strażaków w bezpieczeństwo mieszkańców naszej gminy i nie tylko bo wielokrotnie wyjeżdżają do naszych sąsiadujących gmin. 
Ochotnicza Straż Pożarna w Boleszkowicach wzięła udział w przedsięwzięciu „ Czujne Zachodniopomorskie”. Otrzymaliśmy czujki dymu które zostały zamontowane wytypowanych mieszkaniach. Odpowiedzialni byli druhowie z Boleszkowic.  
W miarę pozyskiwania nowego sprzętu przez jednostki OSP informowano KP PSP celem aktualizacji w systemie SWD.

Na bieżąco przesyłano do KP PSP aktualne imienne wykazy do alarmowania druhów z JOT.
Kierowców wysyłano na badania psychologiczne i lekarskie celem przedłużenia uprawnień na kierowanie pojazdami uprzywilejowanymi.
Sporządzano zestawienia z udziału w akcjach i szkoleniach  poszczególnych  jednostek OSP celem wypłaty ekwiwalentu.

Jednostki OSP w swoich miejscowościach szeroko współpracują z radami sołeckimi, kołem gospodyń, plebanią. Współorganizowane są festyny, zawody sportowe, imprezy plenerowe itp. dla dzieci mieszkańców. Druhowie włączają się przy organizacji dożynek gminnych oraz innych imprez organizowanych przez samorząd. Również druhowie sami wychodzą do mieszkańców własnymi inicjatywami.
IV.  Zaplecze techniczne jednostek OSP  
1.Wyposażenie w pojazdy  i  sprzęt silnikowy
Poniższa tabela przedstawia główne wyposażenie 4 jednostek OSP (Boleszkowice, Namyślin, Chwarszczany, Gudzisz)
	Nazwa sprzętu
	Ilość
	Rok produkcji
	Uwagi

	Pojazd pożarniczy
	6
	1983-2024
	

	Motopompa przenośna M8/8
	3
	1981-2002
	

	Motopompa przenośna M16/8
	1
	2019
	

	Motopompa pływająca M4/2
	5
	1997-2023
	

	Pompa szlamowa spalinowa
	2
	2012-2023
	

	Pompa szlamowa elektryczna
	1
	2009
	

	Przecinarka do betonu i stali
	3
	1995-2023
	

	Piła do drewna
	7
	1992-2024
	

	Agregat prądotwórczy
	6
	1999-2017
	

	Agregat oddymiający
	1
	2011
	

	Hydrauliczny zestaw ratowniczy
	2
	2002,2018
	

	Łódź z silnikiem 
	2
	1999-2023
	silnik 2015 r.

	Aparaty ODO
	14
	2020-2024
	

	Opryskiwacz spalinowy
	4
	2020-2024
	


2. Naprawy, przeglądy, konserwacje sprzętu
W roku sprawozdawczym przeprowadzono: 

- legalizację gaśnic będących na wyposażeniu remiz   i samochodów,  

-przegląd  (coroczny) ratowniczego sprzętu hydraulicznego  

w Boleszkowicach i Namyślinie

-przegląd aparatów ochrony dróg oddechowych w Boleszkowicach i Namyślinie,

-przegląd mierników wielogazowych,

-diagnostyczne badania techniczne pojazdów,
V. Gminna statystyka zdarzeń 

	Rok
	Pożary
	Miejscowe zagrożenia
	Alarmy fałszywe
	Razem

	2019
	27
	28
	5
	60

	2020
	27
	27
	1
	55
	
	
	

	2021
	25
	37
	2
	64

	2022
	32
	53
	2
	87

	2023
	36
	100
	2
	138

	2024
	28
	72
	0
	100


VI.   Plan budżetu na 2025r.

Na działalność  Ochotniczych Straży Pożarnych  w 2025 r. w zakresie podstawowych zadań  zatwierdzono budżet   w wysokości 595285,52 zł.
Opracował:

Komendant Gminny OSP 

w Boleszkowicach
Ciechanowicz Sławomir

Otrzymują:
   1.Przewodniczący RG w Boleszkowicach                                  

   2.Wójt Gminy w Boleszkowicach                   
   3.Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w  Boleszkowicach 
Załącznik nr 1

                                 Realizacja budżetu w 2024 r.
 Ochotnicze Straże Pożarne 

	Kierunki wydatków
	Paragraf


	Plan
	Wykonanie
	Uwagi  

	Dotacja  z budżetu
	2830
	20 891,89
	20891,89
	

	Ekwiwalent za udział 

w akcjach ratowniczych
	3020
	         39346,00
	39346,00
	

	Składki na ubezpieczenie społeczne
	4110
	4000,00
	3693,89
	

	Wynagrodzenie kierowców,  komendanta
	4170
	55000,00
	46206,00
	

	Paliwo, części zamienne, mundury,   materiały budowlane, wyposażenie remiz, sprzęt  pożarniczy
	4210
	43042,36
	36414,40
	

	    Energia i woda
	4260
	10154,00
	7002,44
	

	Usługi zdrowotne
	4280
	3000,00
	1888,54
	

	Usługi pozostałe:   szkolenia, ćwiczenia, zawody, badania tech. wywóz nieczystości     
	4300
	9394,00
	         7316,94
	

	Opłaty z tytułu zakupu usług telek.
	4360
	500,00
	           369,00
	

	Ubezpieczenia druhów i mienia, opłaty skarbowe
	4430
	27500,00
	       27423,60
	

	Wydatki inwestycyjne
	6050
	10000,00
	         9840,00
	

	Wydatki na zakupy inwestycyjne
	6060
	79000,00
	       61389,50
	

	Dotacja z budżetu
	6230
	136526,24
	136526,24
	

	R    a    z   e   m


	438354,49
	     398308,44
	90,86%



